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Hawassalla 8.1.2024   

 Rakas Ystävä! 

 

Olemme näinä päivinä totuttelemassa kirjoittamaan 24 sen edellisen 23 sijaan. Onko ylimenovaihe 
sujunut sinulta hyvin? Minulla oli viime vuonna ongelma vastakkaiseen suuntaan. Jostakin 
ihmeellisestä syystä kirjoitin silloin tällöin 2024 vaikka olimme vielä edellisessä. Mistäköhän 
tällainen voisi johtua? Olinko jo omassa mielessäni liikkumassa etuajassa seuraavaan vai jotakin 
muuta? Mene ja tiedä. Olemme joka tapauksessa saaneet jättää vanhan ja siirtyä uuteen. Jesaja-
profeetta kirjoitti noin 2700 vuotta sitten rohkaisevalla tavalla seuraavasti: ”Katso: minä luon uutta. 
Nyt se puhkeaa esiin – ettekö huomaa? Minä teen tien autiomaahan ja joet kuivuuden keskelle” 
(Jes. 43:19). Aika moni meistä toivoo varmaan jotakin siihen tapaan. Uudenvuoden aattona 
ottamani kuvat Awasa-järven rannasta voisivat symboloida tätä. Vanha on takanapäin ja olemme 
matkalla johonkin uuteen. Aina välillä aurinko piiloutuu pilvien taakse. Kukaan meistä ei kuitenkaan 
epäile auringon olemassaoloa. Uskon maailmassa saattaa joskus olla näin. Elämän pilvet ja pimeät 
hetket vaikeuttavat uskoamme, että Jumalalla on kaikki hyvissä käsissään. Kuitenkin saamme 
uhmakkaasti uskoa, että lopuksi kaikki menee hyvin. Valonsäteet, jotka hetkittäin tunkeutuvat läpi 
helpottavat tätä hieman. 
 
Aikamme Etiopiassa lähestyy loppuaan. Olemme tällä hetkellä viimeisen eli neljännen 
sopimusvuotemme puolivälissä. Välillä täällä tulee miettineeksi, että onko olemisellamme sekä 
tekemisillämme ollut väliä. Sellaisina hetkinä minä saatan ajatella, että on huomattavan paljon 
tärkeämpää mitä Jeesus tekee kauttamme kuin mitä luulemme itse saavamme aikaiseksi. Emme 
tietenkään epäile, ettemme olisi välillä tehneet hyviä asioita. Kuitenkin on niin, että se mitä Jeesus 
aikaansaa kauttamme, on sellaista, jolla on pysyvää arvoa. Paavali kirjoitti lohduttavasti tästä kauan 
aikaa sitten. Hän muistuttaa meitä siitä, että olemme saviastioita ja että se on Jumalan voima, joka 
on se juttu. Paavali puhuu jopa aarteesta, kun hän viittaa Jeesukseen ja Jumalan kirkkauteen. 
Ihmisinä me olemme haurasta tekoa mutta Jeesus kannattaa ja johdattaa. Ehkä tämä ajatus saisi 
luvan kantaa myös sinua vuonna 2024? Olemme siis Hawassalla vielä tämän kevään jatkaen 
opetustehtäviämme. On ollut mahtavaa jakaa tätä aikaa kanssasi syksystä 2020 asti!  
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2 Kor. 4:7 

”Tämä aarre on meillä saviastioissa, jotta nähtäisiin tuon valtavan voiman olevan peräisin Jumalasta 

eikä meistä itsestämme.” 

 

Kiitosaiheet ja rukousaiheet 
- Kiitos menneestä vuodesta 

- Kiitos, että olemme löytäneet paikkamme Taborilla 

- Kiitos positiivisesta yhteydestä opiskelijoihin sekä opettajiin 

- Rukoilemme viimeisen keväämme puolesta täällä Collegella 

- Rukoilemme, että opiskelijat löytäisivät kutsunsa Mekane Yesus-kirkossa 

- Rukoilemme rauhaa Etiopiaan sekä Ukrainan että Israel-Gazan sotaan 

Toivotamme Sinulle Siunattua Uutta Vuotta!   

Magnus ja Gunilla 
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